КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 11»
Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	09.12.2016г.

	                             № 511

г. Балаково

 «Об усилении работы службы школьной медиации в вопросах профилактики и разрешении конфликтов в среде обучающихся»

Во исполнение приказа Комитета образования от 06 декабря 2016 г. №528 «Об усилении работы служб школьной медиации в вопросах профилактики и разрешении конфликтов в среде обучающихся общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района», с целью активизации работы службы школьной медиации, осуществляющей социально-психологическую помощь подросткам, испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации, а так же работу по профилактике и разрешению конфликтов в среде несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-10 классов информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о возможностях службы школьной медиации на классных часах и родительских собраниях, через электронную систему «Дневник. Ру».
2. Руководителю службы школьной медиации С. В. Кичиной:
2.1. Провести анализ деятельности службы школьной медиации за 1 полугодие  2016/2017 уч.г. среди работников МАОУ СОШ №11, обучающихся и их родителей (законных представителей) с целью проведения корректировки работы и выработки продуктивного алгоритма действий членов службы медиации при решении поставленных перед ними задач в срок до 19.12.2016.
2. 2.  При работе педагогов и членов административного аппарата МАОУ СОШ №11  по вопросам урегулирования межличностных конфликтов обеспечивать в полном объеме возможности и функции структуры школьной команды примирения с обязательной регистрацией итогов работы по данному вопросу в школьной документации.
3. И. о. заместителя директора по УВР Красновой Е. Ю:
3.1.  До 20 декабря 2016 г. представить в Комитет образования  АБМР копию приказа по образовательному учреждению с перечнем лиц, включенных в состав школьной команды медиации, информацию о прохождении ими обучения методу «Школьная медиация» и наличии соответствующего сертификата,  а также план мероприятий, направленных на реализацию задач работы данного органа на 2016/2017 уч.г.
3.2. Информировать работников МАОУ СОШ №11, обучающихся и их родителей (законных представителей) о работе службы школьной медиации, путем размещения информации на пресс-центре и школьном сайте.

4. Контроль за исполнением данного приказа взложить на и. о. заместителя диектора по УВР Краснову Е. Ю.

        Директор МАОУ СОШ №11                                                                 Л.В.Пешкова

С приказом ознакомлены:
	Е. Ю. Краснова
	А. А. Старикова
	Л. В. Надоян
	С. В. Воробьева
	Т. Е. Завацкая

	Е. М. Меркулова
	О. В. Валенцова
	С. А. Данилова
	М. М. Камалян
	В. И. Добродухина

	Т. В. Григорьева
	Е. А. Покалло
	С. А. Филюшова
	Я. А. Резник
	С. Е. Матвеева

	И. Е. Гирина
	Л. Н. Храброва
	Л. П. Сафонова
	В. В. Любезнова
	С. В. Кичина

	Т. Г. Лапшова
	Т. Н. Бодина
	О. Н. Папенина